
 

Cod. 009100.b  

Grafiche E. Gaspari Pag. 1 di 3 
 

C O M U N E   D I  V A L D U G G I A 
PROVINCIA DI VERCELLI 

Determinazione del Responsabile del Servizio 

Servizio Demografico 

N. 21 del 18/07/2024             
Liquidazione di spesa del lavoro straordinario pres tato dal personale  
dipendente in occasione dei comizi elettorali del 8  e 9 Giugno 2024 .  

IL SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi ai 
comizi elettorali, che hanno avuto luogo in data 08 e 09 giugno 2024, il personale dipendente 
assegnato al servizio elettorale venne autorizzato, con propria determinazione n. 11 del 15/05/2024 
ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente tra il cinquantacinquesimo giorno 
precedente ed il quinto giorno successivo a quello della consultazione elettorale;  
 
Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;  
 
Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, da ciascun 
dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 15/04/2024 al 
14/06/2024;  
 
Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal prospetto 
proposto per la liquidazione;  
 
Riferito che, con propria determinazione n. 11 del 15/05/2024 si è provveduto ad assumere la 
prenotazione dell'impegno di spesa di cui al presente atto di liquidazione;  
 
Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;  
 
Visto lo Statuto del Comune;  
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità;  
 

D I S P O N E 
 

 di liquidare la somma complessiva di € 5.221,345 in favore dei dipendenti comunali elencati 
nell'allegato A), che fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, per l'importo 
individuale a fianco di ciascuno indicato, quale compenso per prestazioni straordinarie eseguite 
in ragione degli adempimenti connessi alla consultazione elettorale indicata in premessa; 

 
 
 
 
 
 



   di dare atto che la spesa complessiva di € 5.221,345 (contributi e IRAP compresi) è stata 
impegnata alle seguenti voci:  
 

- € 3.946,595 intervento U.1.01.01.01.003 Missione 1 Programma 7 ex Cap. 670/8/1 
(compensi al Personale) Imp. N. 256/2024;   

- € 939,290 intervento U.1.01.02.01.001 Missione 1 Programma 7 ex Cap. 670/9/1 (oneri 
riflessi) Imp. N. 257/2024;  

- € 335,461 intervento U.1.02.01.01.001 Missione 1 Programma 7 ex Cap. 730/4/1 (IRAP) 
Imp. N. 258/2024, tutti del Bilancio di Previsione 2024 che presenta la necessaria 
disponibilità, facendo constatare che di tale somma verrà richiesto per il 50% il rimborso 
allo Stato e per l’altro 50% alla Regione; 
 

 di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

 
Di dare atto che: 
 
 la dotazione ordinaria di personale di questo Comune è di complessive n. 11 unità, di cui n. 9 

addette all'ufficio elettorale; 
 
 l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell'art. 3, comma 83, 

della legge 24-12-2007, n. 24, ha avuto luogo mediante rilevazione automatica delle presenze; 
 
 le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all'art. 15 del D.L. 18-1-

1993, n. 8 come modificato dalla lettera d) dell’art. 1, comma 400, della legge n. 147/2013;  
 
    le prestazioni di lavoro straordinario si riferiscono ad adempimenti comuni alle seguenti  

     consultazioni:  Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente d ella Giunta Regionale  
     in abbinamento alle elezioni del Parlamento Eu ropeo;  

 

 

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 F.to Regis Milano Dott. Michele 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    



 
AI SENSI DELL’ART. 49, 1^ C. DEL D.LGS. 18.08.2000, N. 267 IL SOTTOSCRITTO ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA  REGOLARITA’ TECNICA. 
 
                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                F.to  Regis Milano Dott. Michele 
 
 
                                                                                             
 
                                                                         
 
 
 
SI ATTESTANO LA REGOLARITA' CONTABILE, COPERTURA FINANZIARIA (ART. 153 C. 5 D.LGS. 267/2000) E LA 
REGISTRAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA N.  
 
                                                                                              Parere favorevole 
 
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                               F.to Scandolera Dott. Eusebio 
 
                                                                                                                            
                                                                                                    
 

 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RILASCIA IL VISTO DI COMPATIBILITA’ ATTESTANTE LA COMPATIBILITA’ DEL 
PAGAMENTO DELLA SUDDETTA SPESA CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO E CON LE REGOLE DI FINANZA 
PUBBLICA (ART. 9 C. 1 LETTERA A) PUNTO 2 D.L. N. 78/2009) E L’ORDINAZIONE DELLA SPESA STESSA. 
 
                                     
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                               F.to Scandolera Dott. Eusebio 
 
 
                                                                                                 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
                                                                                  
                                                                                                          REG. PUBBL. N. ………….. 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Li, ………………………                                              
                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                         
                                                                                   F.to  Regis Milano Dott. Michele 
 
 
                                                                                    
 
 
 
 
 


